INDICAÇÃO Nº 104/2025

Autor: Vereador Bruno Ricardo Fernandes Ribeiro

Assunto: Solicita ao Poder Executivo Municipal a realização de limpeza dos
bueiros da cidade.

Senhor Prefeito Municipal,

O Vereador Bruno Ricardo Fernandes Ribeiro, no uso de

suas atribuições legais, vem respeitosamente apresentar a seguinte INDICAÇÃO:

Indico ao Chefe do Poder Executivo Municipal que

determine ao setor competente a realização de limpeza e manutenção dos bueiros
em toda a área urbana do município, visando garantir o adequado escoamento das
águas pluviais e promover melhores condições de higiene e segurança à
população.

A presente solicitação se justifica pela necessidade de

manutenção preventiva, especialmente diante do período de chuvas, quando o
acúmulo de resíduos pode causar transtornos, danos materiais e riscos à saúde
pública.

Sabendo da preocupação de Vossa Excelência em

proporcionar um atendimento de qualidade aos cidadãos novaenses, aguardo que
este EXECUTIVO MUNICIPAL, tome as devidas providências necessárias e
cabíveis para o atendimento da referida indicação.

                                 CÂMARA MUNICIPAL DE NOVAIS, 14 de novembro de 2025.

BRUNO RICARDO FERNANDES RIBEIRO
Vereador